

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURSD'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SANIMED

Siège social:Route de Gremda Km 10,5 / BP 68 Markez Sahnoun

La société SANIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2022 :

| Libellé | 4 ^{ème} Trimestre | | | Cumul au 31 Décembre | | | |
|---|----------------------------|------------|------------|----------------------|-------------|-------------|----------------|
| | En dinars | 2022 | 2021 | Variation en % | 2022 | 2021* | Variation en % |
| 1- Chiffre d'Affaires | | 12 404 474 | 17 294 268 | -28% | 58 241 637 | 63 303 818 | -8% |
| CA Local | | 5 987 695 | 7 092 052 | -16% | 27 145 502 | 30 010 843 | -10% |
| CA Export | | 6 416 779 | 10 202 216 | -37% | 31 096 135 | 33 292 974 | -7% |
| 2- Production | | 14 979 251 | 23 037 302 | -35% | 56 245 606 | 70 392 450 | -20% |
| 3- Investissements | | 2 717 169 | 5 421 640 | -50% | 8 411 338 | 11 674 412 | -28% |
| 4- Engagements bancaires | | | | | 109 938 994 | 110 701 088 | -1% |
| Dettes à Moyen et Long terme | | | | | 60 999 246 | 69 499 760 | -12% |
| Dettes à Court terme (crédits de gestion, escompte, découverts bancaires) | | | | | 48 939 748 | 41 201 328 | 19% |

**Les chiffres arrêtés au 31/12/2021 sont définitifs et conformes aux rapports des commissaires aux comptes.*

Commentaires sur les indicateurs d'activité du quatrième trimestre 2022 :

SANIMED a clôturé l'année 2022 avec un chiffre d'affaires global de 58 242 mDT, soit une baisse de 8% par rapport à la même période de 2021.

- ✓ Le chiffre d'affaires local est passé de 30 011 mDT au 31/12/2021 à 27 146 mDT pour la même période de 2022 soit une baisse de 10%.
- ✓ Le chiffre d'affaires export a atteint 31 096 mDT contre 33 293 mDT à fin 2021, soit une baisse de 7%.
- ✓ La production a enregistré au 31/12/2022 une baisse de 20% par rapport à la même période de 2021.
- ✓ Les investissements au 31/12/2022 totalisent 8 411 mDT contre 11 674 mDT au 31/12/2021.
- ✓ Les engagements bancaires s'établissent au 31/12/2022 à 109 939 mDT contre un total de 110 701 mDT à la même période de 2021, soit une baisse de 1%.